平成 28 年４月 12 日

各 位
         会 社 名  株式会社サカイ引越センター
      代表者名  代表取締役社長 田島 哲康
            （コード番号 9039 東証第一部）
      問合せ先 取締役経理本部長 真鍋 彰郭

            （TEL．０７２－２４４－１１７４）

株式会社 SD ホールディングスの株式の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 SD ホールディングス（以下、「SD 社」とい

う）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式の取得の理由
当社グループは一般貨物自動車運送事業の引越運送事業とそれに付随する事業を営んでおりま

す。一方、SD 社は、主として株式会社ダスキンのフランチャイジーとして、クリーンサービス事

業を営んでおります。
 当社は、平成 21 年より株式会社ダスキンと業務提携し、当社の顧客に株式会社ダスキンの商品

を無料提供する等により、当社の顧客満足度を高めております。この度、SD 社を当社グループ内

に迎え入れることにより、引越の際の顧客のクリーンサービスに対する需要を当社グループ内に

取り込み、当社グループの業容を更に大きく発展させることが可能であると判断し、SD 社を当社

グループ内に迎え入れることを決議いたしました。

２．株式会社 SD ホールディングスの概要
（１） 名 称 株式会社 SD ホールディングス
（２） 所 在 地 東京都渋谷区東三丁目 16 番 3 号エフ・ニッセイ恵比寿ビル 7階
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮川 重徳
（４） 事 業 内 容 クリーンサービス事業
（５） 資 本 金 30 百万円
（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年３月８日

（７） 大株主及び持株比率
株主と秘密保持契約を締結しているため、公表は控えさせて頂きま

す。
資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。 （８）

当 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 平成 25 年 2 月期 平成 26 年 2 月期 平成 27 年 2 月期

 純 資 産 1,044 百万円 1,064 百万円 1,073 百万円

 総 資 産 1,456 百万円 1,707 百万円 1,686 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 256,628.03 円 261,446.93 円 263,611.59 円

 売 上 高 9 百万円 25 百万円 13 百万円

 営 業 利 益 5 百万円 19 百万円 9 百万円

 経 常 利 益 5 百万円 19 百万円 9 百万円

 １ 株 当 たり 当 期 純利益 1,260.36 円 4,818.89 円 2,164.66 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要
（１） 氏 名 株主と秘密保持契約を締結しているため、公表は控えさせて頂きます。

（２） 住 所 株主と秘密保持契約を締結しているため、公表は控えさせて頂きます。

（３）
当 社 と
当該個人の関係

該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株（議決権の数：０個）
（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 4,071 株（議決権の数：4,071 個）

（３） 異動後の所有株式数
4,071 株（議決権の数：4,071 個）
（議決権所有割合：100.0％）

※取得価額は、株主と秘密保持契約を締結しているため、公表は控えさせて頂きます。

５．日 程
（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28 年４月 12 日
（２） 契 約 締 結 日 平成 28 年４月 12 日（予定）
（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 28 年５月 13 日（予定）

６．今後の見通し
 本件株式取得が当社の連結業績に与える影響は、現在調査中であり、適時開示が必要になった

場合には速やかにお知らせ致します。

以 上